

فوتبال ایران

پاشنه آشیل تیم امیر

تیم ملی ایران آخرین بازی تدارکاتی‌اش در خاک کشور را با نتیجه ۲ بر یک از بورکینافاسو برد. عملکرد تهاجمی ملی پوشان در این مسابقه چندان بد نبود و آنها فرصت‌های پر شمار گلزنی به وجود آوردند، هر چند که در مورد کیفیت تیم حریف هم حرف و حدیث‌های زیادی وجود دارد. به هر حال اما ملی پوشان به اندازه کافی موقعیت گل داشتند و شاید اگر درخشش دروازه‌بان بورکینافاسو و بی‌دقتی مهاجمان نبود، کامبک ایران برابر حریف آفریقایی می‌توانست با گل‌های بیشتری همراه باشد. با وجود این آنچه در این بازی بار دیگر باعث نگرانی شد، تزلزل نسبی ساختار دفاعی بود. تیم قلعه‌نویی که در این خط یک نیمه کامبوس‌وار را برابر اردن و یک نیمه بدتر را مقابل ازبکستان پشت سر گذاشته بود، در این دیدار نیز با هر حمله بورکینافاسو دچار لرزش و لغزش می‌شد. تیم ایران در دقایق آغازین مسابقه یک گل از حریف خورد و بعد از آن اگر چه به تیم برتر زمین تبدیل شد، اما باز هم روی تک و توک هجوم‌های بورکینافاسو، دستپاچه و شتاب‌زده نشان می‌داد. البته شاید هم این تاوانی است که تیم ملی برای ارائه فوتبال تهاجمی می‌دهد، اما هر چه هست با این دست‌فرمان شاید در بزرگ‌تره جام ملت‌ها شاهد خسارتی جبران‌ناپذیر باشیم. کادرفنی تیم ملی تا رسیدن به مراحل حذفی جام ملت‌ها باید این اشکال اساسی را برطرف کند.

سوژه روز

از اشک تا شوت یک تیم برانگیخته!

ادامه از صفحه ۹ سسپ این تیم باید خودش را برای رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ آماده می‌کرد. آنها در این بازی، شگفت‌انگیز بودند. یک تساوی بدون گل در برابر لبنان و سپس نبرد با استرالیا در کویت که با نتیجه یک بر صفر به سود حریف تمام شد. اینکه فلسطین فقط یک گل از استرالیا خورد و تیم آن‌ها با همه ستاره‌هایش مقابل دفاع این تیم کاری از پیش نبرد، رنگ خطر را برای تیم‌های همگروه فلسطین در جام ملت‌ها به صدا در آورد.

ستاره‌های فلسطینی

تقریباً نیمی از مهره‌های تیم ملی فلسطین در لیگ خودشان بازی می‌کنند و بقیه در سسایر نقاط دنیا به میدان می‌روند. امیر کادورا یکی از گلرهای این تیم است که در فوتبال سوئد حضور دارد. کامیلو سالدانیا در خط دفاعی این تیم در کشور شیلی که با نتیجه یک بر صفر به سود حریف بازی می‌کند و عطا جابر، عضو باشگاه نفتچی باکو در لیگ آذربایجان است. عدی دیاغ نیز به عنوان مهم‌ترین بازیکن این تیم برای شارلوا در فوتبال بلژیک توپ می‌زند. در بین نفرات فعلی دعوت شده به اردو نیز، تامر سیام با ۹ بازی و ۱۲ گل ملی، هم سابقه‌دارترین و هم گلزن‌ترین بوده است؛ فوتبال‌بستی که در لیگ تایلند حضور دارد.

بازماندگان

نگاهی به نفرات ثابت تیم ملی در دوره‌های اخیر جام‌ملت‌های آسیا

ایران به‌عنوان یکی از پر تجربه‌ترین تیم‌های حال حاضر قاره، به این دوره از جام‌ملت‌ها قدم می‌گذارد. به‌هر حال، بسیاری از بازیکنان در این تیم، قبلاً سابقه حضور در این تورنمنت را داشته‌اند و شاید این آخرین تجربه بسیاری از ستاره‌های ایران در رده ملی باشد چرا که پس از جام‌ملت‌ها فوتبال ایران بیشتر از همیشه به تغییر نسل نیاز خواهد داشت.

پیام و بیرو؛ گلرهای محبوب همه!

نسبت به دوره قبلی جام‌ملت‌های آسیا، خط دروازه تیم ملی فقط یک تغییر داشته است. در دوره قبلی هم علیرضا بیرانوند و پیام نیازمند حضور داشتند اما گلر دیگر تیم، امیر عابدزاده بود. حالا اما سیدحسین حسینی در این موقعیت دیده می‌شود. بازیکنی که در دوره قبلی جام جهانی نیز سنگربان شماره ۲ تیم ملی بود و حتی برای ایران بازی هم کرد. سیدحسین پایان ناخوشایندی را در فصل گذشته فوتبال ایران داشت اما این فصل با قدرت زیادی برگشت و روزهای درخشانی را با بازوبند کاپیتانی استقلال سپری کرد. بیرو و پیام هم همچنان گلرهای بسیار مهمی برای فوتبال ایران هستند. به‌منظر می‌رسد بیرانوند برای دومین دوره متوالی در جام‌ملت‌ها فیکس خواهد بود.

بازماندگان چپ و راست

در دوره قبلی جام‌ملت‌ها هم رامین رضاییان و احسان حاج‌صفی اصلی‌ترین گزینه‌های تیم ملی برای کنارهای خط دفاع بودند؛ ۲ بازیکنی که هنوز هم انتخاب اول سرمربی تیم ملی به‌شمار می‌روند. میلاد محمدی نیز یکی دیگر از مدافعان کناری است که در دوره قبلی هم تجربه بازی در جام‌ملت‌ها را داشت. در قلب دفاع، حسین کنعانی و مجید حسینی نیز از دوره قبلی به این دوره ملحق شده‌اند. نفراتی مثل مرتضی پوری‌علی گنجی، وریا غفوری و پژمان منتظری اما دیگر همراه تیم ملی نیستند.

سختید و امید؛ مردان همیشگی

در مرکز زمین، سعید عزت‌اللهی همواره در تورنمنت‌های اخیر پای ثابت تیم ملی بوده و در جام‌ملت‌های قبلی هم بازی کرده است. امید ابراهیمی نیز همچنان در اردوی تیم ملی دیده می‌شود و باز هم در این رقابت به میدان خواهد رفت. به‌جز این دو نفر، سامان قدوس نیز در دوره قبلی جام‌ملت‌ها حضور داشت و البته نقش هجومی تری را در تیم ملی بازی می‌کرد. در بین هافبک‌های تیم در دوره قبلی، دوران فوتبال مسعود شجاعی تمام شده، درازگه از چند سال قبل در تیم ملی اکتفا نبوده و احمد نوراللهی نیز به دلایل انضباطی از تیم ملی کناره‌گرفته است.

لژیونرهای هجومی و یک شانس دوباره

سردار آزمون، مهدی طارمی و علیرضا جهانبخش، ستاره‌های مهمی هستند که بار دیگر در جام‌ملت‌ها برای تیم ملی ایران به میدان خواهند رفت. این ۳ نفر در دوره قبلی نیز نفرات مهمی برای تیم ملی بودند. مهدی ترابی و کریم‌انصاری‌فرد نیز بار دیگر برای جام‌ملت‌ها، به تیم ملی دعوت شده‌اند. با این حال، به‌منظر می‌رسد با داشتن نفراتی مثل علی قلی‌زاده، مهدی قاندری و محمد محبی در این دوره، دست سرمربی تیم به‌خصوص در کناره‌ها نسبت به دوره قبلی بازتر خواهد بود.

جام سومی‌ها

چند بازیکن در تیم ملی، برای سومین بار شانس حضور در جام‌ملت‌ها را به‌دست خواهند آورد. علیرضا بیرانوند و رامین رضاییان در جام‌ملت‌های ۲۰۱۵ هم حضور داشتند اما در آن تیم نیکت‌نشین بودند. سردار آزمون اولین بار در همان تورنمنت در استرالیا مطرح شد و درخشش قابل توجهی نیز در تیم ملی داشت. احسان حاج‌صفی و امید ابراهیمی در همان دوره هم بازیکنانی کلیدی برای تیم ملی ایران بودند. به این فهرست باید کریم انصاری‌فرد و علیرضا جهانبخش را هم اضافه کرد. به‌منظر می‌رسد تیم ملی یکی از پر تجربه‌ترین تیم‌های این دوره جام‌ملت‌های آسیا باشد.

کدام تیم پیرتر است؟

تیم ملی ایران در جام‌ملت‌های ۲۰۱۵ فقط ۶ بازیکن بالای ۳۰ سال داشت. در آن تیم ۴ بازیکن زیر ۲۳ سال نیز دیده می‌شدند و در مجموع آن تورنمنت یکی از نخستین قدم‌های نسل جدید فوتبال ایران به‌شمار می‌رفت و تیم ملی در آن زمان تجربه زیادی نداشت. میانگین سنی آن تیم ۲۶.۴۸ بود؛ یعنی ایران چهارمین تیم پیر در آن جام به‌شمار می‌رفت. تیم ۲۰۱۹ هم ۶ بازیکن بالای ۳۰ سال در فهرستش داشت. در آن تیم نیز فقط مجید حسینی و پیام نیازمند زیر ۲۳ سال بودند و میانگین سنی تیم عددی در حدود ۲۷ بود. میانگین سنی تیم ملی اما ۲۸.۶ سال است. تیم ملی ۱۲ بازیکن بالای ۳۰ سال دارد و احتمالاً سن‌ترین تیم جام خواهد بود.



لیگ برتر ایران (جام خلیج فارس)

Table with 16 rows and 11 columns showing team statistics for the Persian Gulf Cup. Columns include Rank, Team, Goals For, Goals Against, Points, etc.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب ۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.

Player statistics section for the Persian Gulf Cup. Lists top scorers and goalkeepers with their names, goals, and club logos.

Crossword puzzle grid with numbers and clues. Includes a list of 15 clues in Persian.

Crossword puzzle grid with numbers and clues. Includes a list of 12 clues in Persian.

Three different types of crossword puzzles: سخت (Hard), ساده (Easy), and متوسط (Medium). Each includes a grid and clues.